
Uchwała Nr XXXVII/445/09 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia   5 marca 2009 r.  

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…)* 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 62 poz.568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz.1203, z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 
poz. 1218 oraz  z 2008r. Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz. 1458) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 9 z 1980 r. poz. 26 z późn. 
zmianami) – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Z  przyczyn wskazanych w załączniku do nin. uchwały  Rada Miasta przyjęła stanowisko 

Komisji Rewizyjnej  iż Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest właściwym organem do 
rozpatrzenia skargi.  

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącej się odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik 
do uchwały Nr XXXVII/445/09 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 5 marca 2009 r.  

 
dot.  skargi Pani (…)* 
na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu. 
 
Skarga wpłynęła do Urzędu Miasta w Kędzierzynie – Koźlu w dniu 4 grudnia 2008 roku. 
 
Treść skargi : 

Skarga dotyczy: uchylenia decyzji własnej podjętej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu dotyczącej przyznania miejsca w Domu Pomocy 
Społecznej, Pani (…)* , wskutek czego Pani (…)* , nie może przebywać w Domu Pomocy Społecznej 
na koszt gminy Kędzierzyn – Koźle. 
 

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę w oparciu o następujące materiały, będące w aktach 
sprawy, bez udziału strony skarżącej mimo właściwego jej powiadomienia o terminie i miejscu 
rozpatrywania skargi: 

1. Oryginał skargi, 
2. Stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 12 stycznia 2009 roku, 
3. Postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bielsku- Białej z dnia 8 

grudnia 2008 roku, 
4. Wypowiedź radcy prawnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – 

Koźlu. 
 
Komisja Rewizyjna uznaje iż Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle nie jest właściwa do rozstrzygnięcia 
kwestii opisanej w skardze. 

Uzasadnienie: 
 
 Istotą skargi jest roszczenie strony skarżącej, aby jej matka, to jest Pani (…)*przebywała w 
Domu Pomocy Społecznej na koszt gminy Kędzierzyn – Koźle, ponieważ koszty podopiecznej 
przebywającej w wzmiankowanym Domu pokrywa wnioskodawca. 

Decyzja Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu, na 
podstawie której Pani (…)*została skierowana do DPS – u została wydana w dniu gdy wymieniona 
była zameldowana na terenie Kędzierzyna – Koźla oraz nie miała ustanowionego opiekuna prawnego. 
Jako, że między czasie okazało się że rodzina Pani (…)*  jest wstanie utrzymać lub pokryć koszty jej 
pobytu w Domu Pomocy Społecznej, do czego jest ustawowo zobowiązana Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka uchylił wzmiankowaną decyzję. 

Strona skarżąca występując w dniu 10 września 2008 roku do Rady Miasta Kędzierzyn – 
Koźle pismem który nazywa skargą, a wnoszącym o przywrócenie wzmiankowanej uchylonej decyzji, 
nie dysponowała tytułem prawnym do występowania w imieniu swojej matki, to jest Pani (…)* , a 
które zostało przesłane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu przez Dyrektora 
MOPS w Kędzierzynie – Koźlu, które przekazało ją do rozpatrzenia przez Radę Miasta Kędzierzyn – 
Koźle. W swoim stanowisku SKO w Opolu instruuje iż pismo strony skarżącej nie jest odwołaniem 
lecz wnioskiem o stwierdzenie nieważności decyzji, uchylającej skierowanie do DPS – u Panią (…)* . 

Strona skarżąca postanowieniem Sądu Rejonowego w Bielsku – Białej została ustanowiona 
opiekunem prawnym swojej matki Pani (…)*  od dnia 30 października 2008 roku, co skutkuje tym iż 
niezależnie od zamieszkania Pani Róży na terenie Kędzierzyna – Koźla stroną w postępowaniu w 
przedmiocie pobytu Pani Róży w DPS nie jest gmina Kędzierzyn – Koźle, ale gmina (…)* , o czym 
instruuje stanowisko SKO w Bielsku – Białej, które wskazuje iż miejscem zamieszkania osoby 
pozostającej pod opieką jest miejsce zamieszkania opiekuna prawnego, a ten jak wspomniano wyżej  
zamieszkuje na terenie gminy (…)* . 
 


